令和７年 11 月５日

市政記者各位

福岡市市民局防犯・交通安全課

「第 34回暴力追放福岡県民大会・第 11回暴力追放福岡市民大会」の開催について

住民、企業、行政、関係団体が一体となって暴力団排除の決意を示し、暴力追放の機運を一層

高めることを目的に、標記の大会を公益財団法人福岡県暴力追放運動推進センターと合同開催

いたします。

つきましては、大会の周知及び当日の取材について、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時

令和７年 11 月 13 日(木) 午後２時～午後３時 30分（予定） ※受付開始午後１時 30分～

２ 場所

東市民センター（なみきスクエア） なみきホール （福岡市東区千早4丁目 21 番 45号）

３ 主催

福岡市、公益財団法人福岡県暴力追放運動推進センター

４ 共催

福岡県、福岡県警察、福岡市暴力追放推進協議会

５ 大会次第

（１）オープニング

精華女子高等学校吹奏楽部によるステージパフォーマンス

（２）主催者等挨拶

（３）来賓紹介

（４）暴力追放運動功労者、暴力追放ポスターコンクール入賞者表彰

（５）大会宣言

６ 取材について

・ 精華女子高等学校吹奏楽部のステージパフォーマンスについて、

全体の撮影は可能ですが、顔貌等が特定できるような撮影はご遠慮ください。

・ 撮影については、大会開催時間帯可能ですが、顔貌等はステージに登壇している

大会関係者のみ可能とし、観客席についてはご遠慮ください。

・ 表彰受賞者の撮影及び氏名の報道についてもご遠慮ください。

・ 会場内通路での撮影は、安全管理上支障がありますので、ご遠慮ください。

【問い合わせ先】

福岡市市民局生活安全部防犯・交通安全課

担当：米倉

電話：092-711-4060（内線：1770）

News Release